



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 19-05-2025

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 4992

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Θέμα: Έγκριση για προμήθεια υλικών για το έργο «Προμήθεια οικοδομικών υλικών»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η – 60 -
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο.
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
- 4) Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
- 5) Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 6) Την υπ' αριθμ. 31/2025 Απόφαση Δ.Σ. περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 12772/21-03-2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
- 7) Την Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης με Α/Α /155/4706/12-05-2025 και ΑΔΑ ΨΘ1ΠΩ9Υ-0Β1.
- 8) Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την 9334/12-12-2024 τεχνική περιγραφή ύψους 19.743,40 € με 24% Φ.Π.Α.
- 9) Την 4766/13-05-2025 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 25PROC016804652.
- 10) Τις 4796/13-05-2025, 4795/13-05-2025 και 4794/13-05-2025 υποβληθείσες προσφορές και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 11) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την 9334/12-12-2024 τεχνική περιγραφή .

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στην Κόγιου Μαρία – Κοτίσας Γεώργιος Ε.Ε., με ΑΦΜ 081447933, ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΔΕΣΚΑΤΗ, τηλ. 6939610369, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 4795/13-05-2025 προσφορά:

A/A	Περιγραφή	Μον. Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδ. (€)	Σύνολο (€)
	ΟΜΑΔΑ Α - ΔΕΣΚΑΤΗ				
1	Τσιμέντα γκρί 25 kg	τεμ	55	4,83	265,65
2	Τσιμέντα μαύρα 40 kg	τεμ	190	8,06	1531,40
3	Αμμοχάλικο σπαστήρος	μ3	27	28,22	761,94
4	Άμμος ξανθή	μ3	25	32,25	806,25
5	Καδρόνια 2χ3 εκ.	μ	300	0,56	168,00
6	Καδρόνια 4,5χ6χ4 εκ.	μ	72	1,17	84,24
7	Απέλλα 1,5 εκ.	μ2	20	6,45	129,00
8	Χαλύβδινος οπλισμός (ράβδοι)	κγρ	55	1,53	84,15
9	Χαλύβδινα πλέγματα 2,15χ0,5 μ.	τεμ	1	16,14	16,14
10	Άμμος ξανθή σακ.	τεμ	101	1,61	162,61
11	Ασβέστης πολτός σακ.	τεμ	23	2,42	55,66
12	Ασφαλτική μεμβράνη κεραμοσκεπών	μ2	150	3,22	483,00
13	Πέτρα ακανόνιστη επένδυσης	μ2	9	9,67	87,03
14	Πέτρα - αγκωνάρι	μ2	2	32,50	65,00
15	Τούβλο 9χ12 εκ	τεμ	50	0,31	15,50
16	Αυτοκόλλητο	μ	20	2,42	48,40
17	Καβαλάρηδες	τεμ	90	1,21	108,90
18	Κεραμίδια	τεμ	180	0,89	160,20
				ΣΥΝΟΛΟ	5.033,07
				Φ.Π.Α. 24%	1.207,94
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	6.241,01

Δ. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στον Κερασίδη Κωνσταντίνο του Χρήστου, με ΑΦΜ 046746823, ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΠΑΛΙΟΥΡΙΑ, τηλ. 6974809471, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 4796/13-05-2025 προσφορά:

A/A	Περιγραφή	Μον. Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδ. (€)	Σύνολο (€)
	ΟΜΑΔΑ Β - ΠΑΛΙΟΥΡΙΑ				

1	Τσιμέντα γκρί 25 kg	τεμ	118	4,83	569,94
2	Τσιμέντα μαύρα 40 kg	τεμ	126	8,06	1.015,56
3	Αμμοχάλικο σπαστήρος	μ3	34	28,22	959,48
4	Άμμος ξανθή	μ3	16	32,25	516,00
5	Κυβόλιθος χαλαζιακός	μ2	120	9,67	1.160,40
6	Άμμος ξανθή σακ.	τεμ	32	1,61	51,52
				ΣΥΝΟΛΟ	4272,90
				Φ.Π.Α. 24%	1025,50
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	5298,40

Ε. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στον Παπαδόπουλο Κων/νο & ΣΙΑ Ε.Ε., με ΑΦΜ: 099573012, Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ , 511 00 Καρπερό, τηλ. 24620-34534, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 4794/13-05-2025 προσφορά:

A/A	Περιγραφή	Μον. Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδ. (€)	Σύνολο (€)
	ΟΜΑΔΑ Γ - ΧΑΣΙΑ				
1	ΠΗΧΑΚΙΑ 6X12	μ	120,00	2,69	322,80
2	ΠΗΧΑΚΙ 5X4	μ	600,00	0,46	276,00
3	ΠΗΧΑΚΙ 7X14	μ	210,00	4,03	846,30
4	ΚΑΔΡΟΝΙ 4X7	μ	1200,00	1,12	1.344,00
5	ΚΑΡΦΙΑ	κγρ	50,00	6,13	306,50
6	ΒΙΔΕΣ 5X80	τεμ	2,00	9,65	19,30
7	ΚΑΔΡΟΝΙ 6X12	μ	55,00	1,47	80,85
8	ΒΙΔΕΣ 5X120	τεμ	1,00	11,33	11,33
9	ΒΙΔΕΣ 5X100	τεμ	1,00	10,48	10,48
10	ΤΣΙΜΕΝΤΑ 40 κγρ	τεμ	88,00	8,52	749,76
11	ΑΣΒΕΣΤΗΣ	τεμ	42,00	13,87	582,54
12	ΑΜΜΟ ΣΑΚΟΙ	τεμ	65,00	1,55	100,75
13	ΠΛΕΓΜΑΤΑ 5X2	τεμ	20,00	12,86	257,20
14	ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ	μ3	6,00	31,28	187,68
15	ΑΦΡΟΥΣ ΜΕΓΑΛΟΥΣ	τεμ	14,00	4,02	56,28
16	ΑΦΡΟΥΣ ΜΙΚΡΟΥΣ	τεμ	12,00	2,89	34,68
17	ΣΙΔΕΡΑ ΟΠΛΙΣΜΟΥ	κγρ	83,29	1,78	148,26
18	ΤΣΙΜΕΝΤΑ 25κγρ	τεμ	25,00	6,21	155,25
19	ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ	κγρ	6,00	3,26	19,56
20	ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΟ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ	τεμ	6,00	8,23	49,38
21	ΤΑΙΝΙΕΣ ΑΣΠΡΟΚΟΚΚΙΝΕΣ	μ	13,00	3,22	41,86
22	ΜΑΡΜΑΡΟ	μ2	30,00	1,85	55,50

23	ΑΜΜΟ	μ3	4,00	33,02	132,08
24	ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΟ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ	τεμ	6,00	4,86	29,16
25	ΜΑΝΔΥΕΣ 40Χ20	τεμ	6,00	24,95	149,70
26	ΜΑΝΔΥΕΣ 15Χ15	τεμ	6,00	16,55	99,30
27	ΧΥΜΙΚΑ ΑΓΓΙΡΙΑ	τεμ	4,00	20,18	80,72
28	ΤΣΙΜΕΝΤΟΛΙΘΑ	τεμ	120,00	0,82	98,40
29	ΠΕΤΡΑ ΑΚΑΝΟΝΙΣΤΗ	μ2	30,00	12,35	370,50
				ΣΥΝΟΛΟ	6616,12
				Φ.Π.Α. 24%	1587,87
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	8203,99

Ε. Ως χρόνος παράδοσης των προμηθειών ορίζεται ένας (1) μήνας.

ΣΤ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους αναδόχους ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων που θα συνοδεύεται με τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Κόττας